Diário Oficial
Paracambi, sexta-feira, 2 de setembro de 2022 Edição 788Ano IAno III

Cidade de Paracambi
Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

= LEI MUNICIPAL Nº 1.629, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022.=

“DISPÕE SOBRE A INCLUSÃO NO CALENDÁRIO DE DATAS
COMEMORATIVAS DO MUNICÍPIO DE PARACAMBI, O DIA DO
PROFISSIONAL DA CONTABILIDADE E O DIA DO CONTADOR”

Art.1º - Fica incluído no calendário de datas comemorativas do Município de
Paracambi o Dia do Profissional da Contabilidade e o Dia do Contador, a serem
celebrados, anualmente, nas seguintes datas:

I - Dia 25 de abril o dia do profissional da contabilidade;
II - Dia 22 de setembro dia do contador.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita, 01 de setembro de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

= LEI COMPLEMENTAR Nº 1.630, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022. =

“Fixa vencimento base dos Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de
Combate às Endemias com base no piso nacional previsto pela Emenda
Constitucional nº 120, de 05 de maio de 2022”

A CÂMARA MUNICIPAL DE PARACAMBI, Estado do Rio de Janeiro, aprovou
e eu, PREFEITA DO MUNICÍPIO, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Por força do disposto no art. 198, §9º da Constituição da República, o
vencimento dos Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e dos Agentes de
Combate às Endemias (ACE) é fixado em dois salários mínimos nacionais.

Art. 2º – Fica assegurado o pagamento de Adicional de Insalubridade aos
Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combate às Endemias,
observando-se o disposto no §3º, do art. 9º-A da Lei Federal nº 11.350, de 05
de outubro de 2006.

Parágrafo único – O adicional será fixado em percentual sobre o vencimento
base, segundo se classifiquem, respectivamente, nos graus mínimo, médio e
máximo, conforme definido na NR 15 do Ministério do Trabalho e Previdência.

Art. 3º - O pagamento do novo vencimento base deverá contemplar o período
inicial de implementação do aumento do piso nacional pela União, sendo
devido aos servidores a diferença entre o vencimento efetivamente percebido
e o valor que deveriam receber por força do novo piso nacional, ficando
autorizado o pagamento imediato do retroativo.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

GABINETE DA PREFEITA Gabinete da Prefeita, 01 de setembro de 2022.

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA 113/22 DE 01 DE SETEMBRO DE 2022

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

 R E S O L V E :

Conceder a servidora Hérika de Lemos Rezende Silva, Matrícula nº 36/915,
Auxiliar de Ensino, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de
Educação, 56 (cinquenta e seis) dias de licença por motivo de (Doença em
Pessoa da Família), com início em 01 de setembro de 2022 e término em 26 de
outubro de 2022, de acordo com o que dispõe o art. 103-A, inciso II, da Lei
Municipal nº 1.225/17 de 09.05.17 e Processo nº 5187/2022.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº005, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022.

A SUPERINTENDENCIA DA GUARADA MUNICIPAL, no uso de atribuições
legais de acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de fevereiro de 2017,

=RESOLVE=

Art. 1º - DESIGNAR, os servidores  ELIAS NOLASCO SILVÉRIO Mat.:
36/12129 ( Presidente), WILLIAN REZENDE BRAZ  Mat.: 36/1244(membro) e
ANDERSON GALVÃO DO AMARAL Mat.: 36/12124 ( membro) para
acompanhar a Comissão de Fiscalização do Processo nº 6271/2022 de
aquisição de Material Expediente.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrario.

Paracambi,01 de setembro de 2022.

ANDREA REGINA NUNES
Superintendente da Guarda Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRADADO: FABIA DE JESUS MACHADO MIGUEL
FUNÇÃO: PROFESSOR A
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFESSOR A

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Mês de

prevenção

ao suicídio

SETEMBRO

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Superintendencia da Guarda Municipal

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSexta-feira, 2 de setembro de 2022 Edição 788 - Página 02

Para verificar conformidade do
certificado digital acesse o link
e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
VIGENCIA: 08/02/2025
DATA DA ASSINATURA: 23/08/2022

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRADADO: GISELE DA SILVA PINTO
FUNÇÃO: ASSISTENTE EDUCACIONAL
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DEASSISTENTE EDUCACIONAL
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
VIGENCIA: 14/01/2025
DATA DA ASSINATURA: 29/07/2022

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRADADO: JUCIARA SARAIVA DA SILVA
FUNÇÃO: PROFESSOR B
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DEPROFESSOR B
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
VIGENCIA: 14/01/2025
DATA DA ASSINATURA: 29/07/2022

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRADADO: JULIANA DA SILVA SANTOS
FUNÇÃO: PROFESSOR B
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DEPROFESSOR B
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
VIGENCIA: 14/01/2025
DATA DA ASSINATURA: 29/07/2022

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRADADO: LEOPOLDINA FHINS BARBIERE
FUNÇÃO: PROFESSOR A - HISTORIA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DEPROFESSOR A - HISTORIA
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
VIGENCIA: 22/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 29/07/2022

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRADADO: LUCIANA VIEIRA MACIEL
FUNÇÃO: PROFESSOR B
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DEPROFESSOR B
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
VIGENCIA: 01/02/2025
DATA DA ASSINATURA: 16/08/2022

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRADADO: MARTA ALVES RODRIGUES
FUNÇÃO: PROFESSOR B
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DEPROFESSOR B
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
VIGENCIA: 28/01/2025
DATA DA ASSINATURA: 12/08/2022

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRADADO: PENHA APARECIDA DA SILVA ANDRADE DE
OLIVEIR A
FUNÇÃO:PROFESSOR B
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFESSOR B
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
VIGENCIA: 22/12/2022
DATA DA ASSINATURA: 03/08/2022

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRADADO: TATIANE DE SOUZA CASIMIRO BATISTA
FUNÇÃO: PROFESSOR A – EDUCAÇÃO FISICA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFESSOR A – EDUCAÇÃO
FISICA
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
VIGENCIA: 19/01/2025
DATA DA ASSINATURA: .03/08/2022

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME : ZULMIRA HELENA FERNANDES XAVIER IZOLANI
MATRICULA: 14563
FUNÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
PERIODO AQUISITIVO:  01/01/2020 – 31/12/2020
PERIODO DE GOZO: 05/09/2022 a 24/09/2022

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PREVENÇÃO AO SUICÍDIO

SEMPRE!
OPÇÃO

VIVER
É A MELHOR

SETEMBRO AMARELO
PREVENÇÃO
AO SUICÍDIO

		2022-09-02T12:10:54-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102